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Interpellant over for Kandidaterne, hvad 
der ikke er Meningen. Jeg finder derfor 
Anledning til at nævne og paatale det som 
noget utilbørligt, som vi fra; Afdelingens 
Side ikke ønske skal gentage sig i. Frem- 
tiden. 

Med Hensyn til Valgene i Vejle Amts 
2den Valgkreds og Thisted Amts 4de Valg- 
kreds skal jeg bemærke, at Formændene 
for Valgbestyrelsen først meddelte, hvor 
Slutningsaf stemningen skulde foregaa, efter 
at Stemmekasserne vare indsamlede fra de 
forskellige Stemmesteder. Det er ikke i Over- 
ensstemmelse med Valgloven, hvorefter jo 
Formanden for Valgbestyrelsen har, idet 
.han slutter Valghandlingen, at meddele, 
hvor de forskellige Kommuner have deres 
Stemmesteder, og samtidig meddele, hvor 
der til Slutning vil blive modtaget Stem- 
mer. For Vejle Amts 2den Valgkreds' Ved- 
kommende staar der, at denne Meddelelse 
gav Formanden Kl. 615 Eftermiddag; men 
for Nykøbing paa Mors staar der ikke noget 
om, hvad Tid det. var, men at det var først 
efter, at Stemmekasserne vare indsamlede. 
Det er ogsaa en Utilbørlighed, som ikke 
bør gentage sig, og som jeg som Ordfører 
for Afdelingen skal paatale; 

Med Hensyn til Valget i Vinderup, 
der altsaa ikke er indstillet til Godken- 
delse, skal jeg endnu bemærke, at der er 
Yalgbrevet, blot underskrevet af Valgbe- 
styrelsens Formand. Det er heller ikke i 
Overensstemmelse med Valgloven, thi i 
dennes § 91 fordres det, at Valgbrevet skal 
være undertegnet af Valgbestyrelsen, altsaa 
af samtlige Medlemmer af Valgbestyrelsen. 

Saa kommer jeg endelig til en af de 
værste Fejl, der er begaaet. Det er i 
Frederiksborg Amts 4de Valgkreds, hvor 
det viser sig af Udskriften af Valgbogen, 
at Valgbestyrelsens Formand, da han til 
Slutning spurgte, om der var flere, der øn- 
skede at stemme, har sat en Tidsfrist af 
15 Minutter, indenfor hvilke de paagæl- 
dende Vælgere skulde melde sig, der øn- 
skede, at afgive deres Stemmer. Det er 
absolut en stor Fejl, Valgbestyrelsens For- 
mand har gjórt sig skyldig i, og den bliver 
ikke mindre derved, at det viser sig af 
Rigsdagstidende, at ved Valget i 1903 har 
man begaaet netop samme Fejl i den paa- 
gældende Valgkreds. Jeg ved ikke, om 
det er samme Mand, der har været For- 
mand for Valgbestyrelsen denne Gang som 
ved, forrige Valg, men i alt Fald gaar jeg 
ud fra, at der er adskillige Medlemmer af 
Valgbestyrelsen nu, som ogsaa vare det i 
1903. Den Gang blev denne Fejl paatalt 
skarpt af Ordføreren for den Afdeling, 

som havde denne Valgkreds' Valg til Be- 
handling, og Valgbestyrelsens Medlemmer 
kunne selvfølgelig ikke være uvidende om 
den Dadel og den Kritik, der da blev ud- 
talt over, at man havde meddelt denne 
Tidsfrist. Det forekommer mig, at Valg- 
bestyrelsen og specielt dens Formand 홢 
især hvis det er den samme Mand 홢 i den 
paagældende Valgkreds ikke ere særlig mod- 
tagelige for Irettesættelser, da det viser sig, 
at man. har gjort sig skyldig i samme Fejl 
nu i - 1906 som i 1^03. lJet er nemiig 
absolut i Modstrid med Valgloven at give 
en saadan Tidsfrist. Der maa ikke nævnes 
noget om Tid men blot siges;, at hvis der 
endnu er flere, der ønske at stemme, have 
de at melde sig. Hvis saa ingen melder sig 
umiddelbart efter, stemme Valgbestyrelsens 
Medlemmer, og dermed er Afstemningen 
sluttet. Der er ikke ført Klage over det 
Forhold, og Afdelingen ønsker naturligvis 
heller ikke af den Grund at indstille Val- 
get til Forkastelse, men naar vi, om jeg 
saa maa sige, ville lade Naade gaa .for Ret 
og udvise Barmhjertighed overfor den Fejl, 
der er begaaet,' skønt det er anden Gang 
i samme Valgkreds, gøre vi det i det Haab, 
at man for Fremtiden 'i den paagældende 
Valgkreds vil vise sig modtagelig for de 
Irettesættelser, man finder Anledning til 
fra Folketingets Side at give dem i Anled- 
ning af, at de have fastsat en Tidsfrist, 
hvad der er i absolut Modstrid med Valg- 
l o v e n . .  

Maa jeg maaske lige bemærke, at det 
var ønskeligt, om Valgbestyrelserne alle 
Steder vilde benytte de Skemaer, som In- 
denrigsministeriet har anbefalet til Brug 
ved Valgbogsudskrifterne, thi med al Re- 
spekt for den gode Haandskrift, som Valg- 
bestyrelsernes Formænd som Regel kunne - 
præstere, er det dog ulige behageligere at 
gennemgaa en " Valgbogsudskrift, som er 
opført paa et Skema, end hvor det hele 
er skrevet, og det fører desuden til, at 
Udskriften af Valgbogen bliver temmelig 
kortfattet. 

Maa jeg dernæst gøre opmærksom 
paa, at det i de fleste Valgbogsüdskrifter" '- 
anføres, hvad Tid Valgbestyrelsen stemte, 
men der er enkelte, hvor det ikke anføres. 
Det er ikke "ulovligt at undlade at gøré 
det, men det forekommer mig i alt Fald 
at være korrekt, om det blev antydet, og 
jeg tror ogsaa nok, at Skemaet er indret- 
tet saaledes, at der er en Rubrik, hvor * 
det bør opføres og ogsaa opføres,, hvad 
Tid Valgbestyrelsens Medlemmer stemte. 

Endnu skal  jeg med Hensyn til Valget 
i Frederiksborg Amts 4de Valgkreds be- 


